
※本機は仕様、オプションにより写真と異なることがあります。
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機関名称

シリンダ数

シリンダ径×行程

連続定格出力

機関乾燥質量

プロペラ仕様

減速（逆転）機名称

減速比（前進）

減速（逆転）機質量

セット質量

6AY-WET

540(734)/1842

6AYP-WGT

610(829)/1880

12AY-WET

1080(1468)/1842

12AY-WGT

1220(1659)/1880

6

2365

YXH-240 / MGN90L

YXH-240: 1.95, 2.27, 2.56, 3.03, 3.48 / MGN90L: 3.06, 3.48, 3.93, 4.46

YXH-240: 605 / MGN90L: 980

YXH-240: 2970 / MGN90L: 3345

155×180

F.P.P.

12

4950

MGN453A / MGNV453A

MGN453A: 1.54, 2.06, 2.52 / MGNV453A: 1.48, 1.97, 2.50

MGN453A: 1108 / MGNV453A: 1148

MGN453A: 6058 / MGNV453A: 6098

mm

kW(PS)/min-1

kg

kg

kg

■ 6AY 形機関外形図

■ １２AY 形機関外形図

■主要諸元

■商品についてのご意見、ご質問は下記へ…安全に関するご注意
●ご使用の際は、取扱説明書をよく
　お読みのうえ、正しくお使いください。

●無理な運転は商品の寿命を縮め、
　故障・事故の原因となることがあります。

●故障・事故を未然に防止するため、
　定期点検は必ずおこなってください。

2020年4月作成 001B0-J00361 1203H

この印刷物は植物油インキを使用しています。

○本カタログの仕様は改良などにより予告なく変更することがあります。
○商品の色は印刷物ですので実際の色と若干異なることがあります。
○商品写真にはオプションを含む場合があります。販売店にご確認ください。
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3552.9

310

813
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623

2302

1644.5

1708

595

760

MGNV453A

3544.8

391.7

804.9

10˚

YXH-240

2474

313

608

535.5

MGN90L

2558

358
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特機事業部 舶用営業部
〒660-8585 兵庫県尼崎市長州東通1-1-1
TEL：06-6489-8069
FAX：06-6489-1082

ヤンマーパワーテクノロジー株式会社

AY Series
540kW (734PS)~1220kW (1659PS)



低燃費・低エミッションを
同時に実現。
さらに高耐久性と操作性にも優れた次世代エンジン。

IMO排ガス2次規制をクリアした
低エミッションエンジン

ヤンマー独自の集合形燃料噴射ポンプによる高圧噴射に加え、燃料

の流量効率を向上させた多噴口ノズルと新形燃焼室とが最適に

マッチングしたASSIGN燃焼方式により、窒素酸化物（NOx）排出量

と燃料消費を同時に低減。IMO排ガス2次規制をクリアした、次世代

低燃費エンジンです。

ロングストローク化により
高トルクを実現

大排気量に加え、ヤンマー独自の高圧噴射特性、

千鳥噴口ノズル、スワール技術などにより、優れた

燃焼特性を発揮。さらに、大容量過給器の採用で

ワイドレンジな空気量を確保し、ロングストローク

とヤンマー独自の燃料噴射技術のベストマッチン

グが、高回転・高負荷域でも安定した高トルクを実

現します。

より進化した
耐久性・信頼性

3次元CAD設計による剛性の高いシリンダブロッ

ク、大径クランクシャフトを採用。さらに、耐摩耗性

に優れたダクタイル鋳鉄製ピストン、特殊処理を施

したシリンダライナとピストンリングの絶妙な組合

せにより、十分な耐久性を確保。高出力に見合った

大容量の補機類を装備し、各部の熱負荷も軽減し

ました。

日常点検・船内整備が容易。

◎独立形シリンダヘッドや、船内でのピストン抜出

し作業ができるシリンダブロック側窓を採用。

高性能マリンギアを
ラインアップ。

◎アルミケース採用により軽量化を実現。

◎ケース３分割構造

によりメンテナンス

性が向上。

新形燃焼室

舶用
主機

舶用
主機


